MARIAS €

CLARICES

BEER PIZZA

Entradas

BURRATA CAPRESE $ 35,00
CORNICCIONE ALECRIM $22,00
Saladas

CAPRESE $28,00

3 CROSTINI - MASSA DE PIZZA
4 PAO DE LINGUICA

2 DA HORTA verduras variadas do dia

MASSAS A SUA ESCOLHA

@ '
. aroma citrico

PiZZ&S individuais

MUSSARELA $36,00
molho de tomate e mussarela

BURRATA $54,00
molho de tomate e burrata fresca gratinada

no macarico

MARGHERITA BUFALA $ 38,00

molho de tomate, mozzarella di bufala e manjericao

CALABRESA $45 00
molho de tomate, calabresa e cebola
CAPRESE $ 45.00
mussarela, tomate caqui em fatia, manjericao ,

e pesto de azeitona

molho de tomate, mussarela e calabresa curada

RUCULA $ 48,00
molho de tomate, mozzarella di bufala, parma e rucula
ALICHE $52,00
molho de tomate, mussarela, rodela de tomate

e aliche italiano

Sobremesas

MOUSSE DA DELMA $23,00
servido direto do pote

BRIGADEIRO DE COLHER $19,00
BANANA DA VO BISA $23,00

com sorvete de creme

malte caramelo

STOUT

tostado

9 PORTUGUESA
molho de tomate, mozzarella di bufala, presunto,

ovos, cebola e azeitonas pretas

10 BIZA
molho de tomate, abobrinha refogada,
mussarela e parmesao

11 MARIAS E CLARICES
molho de tomate, queijo brie, figo, ao sair
do forno cobertos com pancetta curtida no
bourbon e defumadas em fatias transparentes

de tao finas com um fio de mel de laranjeira

12 ATUM
atum, molho de tomate, cebola e azeitonas

132 MARINARA
molho de tomate, fatias de alho e azeile

14 TRES MARIAS DE MINAS
trés queijos das regioes D.O.C. de Minas Gerais.

Canastra. Cerrado e Cerro

4 SORVETES

5 CHEESECAKE + COBERTURA

Frutas vermelhas / Morango / Brigadeiro

rua mouratocoelho 1447 vila madalena sp

$20,00
$29,00

$27,00

$ 48,00

$ 48,00

$56,00

$ 48,00

$38,00

$52,00

$16,00

$23,00



